
 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE 

1 

 

 

 

 

VISTO il decreto interministeriale 11 dicembre 2018, n. 12077 relativo all’Istituzione della 

Commissione tecnica di cui all’articolo 14 del decreto legislativo del 10 novembre 2003, n. 386;  
 

VISTO il decreto del Capo del Dipartimento delle politiche europee e internazionali e dello 

sviluppo rurale di questo Ministero del 13 giugno 2019, n. 2305 relativo alla Nomina dei 

componenti della Commissione tecnica istituita con decreto interministeriale 11  dicembre 2018, n. 

12077;  
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 5 dicembre 2019, n. 179 concernente la 

riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 15 maggio 2020, registrato alla Corte dei Conti il 

18 agosto 2020 n. 784, recante il conferimento dell’incarico a Capo del Dipartimento delle politiche 

europee e internazionali e dello sviluppo rurale al dott. Giuseppe Blasi; 
 

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali 4 dicembre 2020, n. 

9361300, di individuazione degli uffici dirigenziali non generali del Ministero delle politiche 

agricole alimentari e forestali, ai sensi del D.P.C.M. 5 dicembre 2019, n.179; 
 

 

PRESO ATTO della comunicazione del Direttore del CREA Centro Foresta e Legno di 

collocamento a riposo del Dott. Gianni Facciotto, membro della Commissione tecnica, e della 

contestuale proposta di nomina in sua sostituzione del Dott. Giuseppe Pignatti; 

DECRETA 

Articolo unico 
 

1.  La Commissione tecnica di cui all’articolo 1, del decreto dipartimentale 13 giugno 2019, n. 

2305, a seguito della sostituzione del Dott. Gianni Facciotto con il Dott. Giuseppe Pignatti, è così 

composta: 

 

- per le Università: 

 Prof.ssa Patrizia Tartarino (Università di Bari) 

 

- per le Regioni e per le Province Autonome: 

 Dott. Salvatore Apuzzo (Regione Campania) 

 Dott. Luisa Maria Cagelli (Regione Lombardia) 

 Dott. Antonio Zani (Regione Lazio) 

  

- per il Ministero delle Politiche agricole alimentari e forestali: 

Dott.ssa Immacolata Librandi 

 

 

 

M
IP

A
A

F
 - S

egreteria - P
rot. Interno N

.0137636 del 24/03/2021



 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE 

2 

 

- per il CREA Centro Foreste e Legno 

Dott. Fulvio Ducci 

Dott. Giuseppe Pignatti 

 

- per il Ministero della Transizione Ecologica: 

Dott. Bruno Petrucci 

 

- per i produttori privati: 

Enrico Allasia 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet del Ministero delle politiche agricole alimentari e 

forestali. 

 
 

 Il Capo Dipartimento 

 Giuseppe Blasi 

 Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

M
IP

A
A

F
 - S

egreteria - P
rot. Interno N

.0137636 del 24/03/2021


